[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.04.2018 № 73
	«О   проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Шолоховского городского поселения»

р.п. Шолоховский
В соответствии с п.п. 4.1 Решения Собрания депутатов Шолоховского городского поселения от 31.10.2017 № 39 «Об утверждении правил благоустройства и санитарного содержания территории Шолоховского городского поселения»,
постановляю:
1. 11.04.2018 г. по 28.04.2018г. объявить на территории Шолоховского городского поселения  «месячник» по благоустройству и санитарной очистке  территории Шолоховского городского поселения

2. Для контроля работ по благоустройству создать санитарную комиссию при администрации в составе 3 человек (Приложение№1).

3. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности, предпринимателям произвести  уборку закрепленных территорий (Приложение №2).
4. Владельцам торговых павильонов, палаток, магазинов всех форм собственности произвести уборку территорий, прилегающих к павильонам, палаткам, магазинам на расстоянии не менее 5 метров от них.
5. В целях предотвращения засорений улиц, площадей и других общественных мест, владельцам торговых точек оборудовать урнами территории, прилегающие к магазинам, павильонам. Очистку урн производить ежедневно.
6. Запрещается сжигать листву, полимерную тару, пленки  на убираемых территориях. Вывоз мусора осуществлять на контейнерные площадки.

7.  Заместителю Главы администрации поселения (Ткачев Д.И.)  и     Шолоховскому ОМ  направлять материалы о  нарушении Правил благоустройства и санитарного содержания Шолоховского городского поселения на рассмотрение административной комиссии.
8.  Заместителю Главы администрации  (Ткачев Д.И.) довести данное постановление до населения посредством размещения на информационных стендах.
9. О результатах работы санитарной комиссии  информировать Главу     поселения.
10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте Администрации Шолоховского городского поселения (www.sholohov-gp.ru)
11.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации  Шолоховского
 городского поселения                                                             М.Б. Казаков
                                                                                          Приложение № 1

                   к постановлению

                                                                                                         от      09.04.2018 № 73
СОСТАВ

санитарной комиссии Шолоховского

городского поселения

	1.
	Ткачев Д.И.
	Зам. Главы Администрации Шолоховского городского поселения, председатель комиссии

	2.
	Тимошина О.Г.
	Старший инспектор  сектора муниципального хозяйства

	3.
	Лебеденко С.М.
	 Депутат Собрания депутатов Шолоховского городского поселения, член комиссии

Приложение № 2

                   к постановлению

                                                                                                                         от 09.04.2018 № 73
СПИСОК ОРГАНИЗАЦИЙ
	№п/п
	Наименование
	Границы закрепленного участка

	1
	ООО Шолоховский хлебокомбинат (ул. М-Горького 2)
	 По ул. М-Горького вдоль территории организации

	2
	ПЧ-117 (пожарная часть)
	ул. М-Горького вдоль территории организации

	3
	Автомойка,

шиномонтаж
	ул. М-Горького от въезда до АЗС

	4
	(АЗС)
	вдоль территории организации

	5
	Участковая больница

СРО № 3
	ул. М-Горького от ул. Социалистическая до границы участка автошколы ул. Социалистическая от М-Горького до ул. Пушкина (четная сторона), ул. Пушкина до дома Пушкина 1-в (нечетная сторона)

	6
	ООО «Монолит», ООО «УК «Монолит»
	ул. Социалистическая от М-Горького до ул. Северная (четная сторона)

	7
	ЖЭУ-1 (БКУК)
	Ул. Социалистическая от М.Горького до ВГСЧ

	8
	ВГСЧ
	Ул. Социалистическая (прилегающая территория согласно правилам благоустройства)

	9
	ТСЖ «Центральное»

Арендаторы здания (бывшее РСУ)
	ул. М-Горького от ул. Социалистическая до школы интерната

	10
	Школа-интернат
	ул. М-Горького от границы участка до ул. Комсомольская, ул. Комсомольская от М-Горького до границы участка.

	11
	Автошкола
	ул. М-Горького от границы участка до ул. Комсомольская, ул. Комсомольская от ул. М-Горького до границ участка детсада №35 «Солнышко».

	12
	Магазин «Все для Вас» (Бовтко В. И.)(ул. М-Горького 10)
	ул. Комсомольская, ул. М-Горького прилегающая территория, согласно правилам благоустройства

	13
	Магазин «Березка» ИП Катамахин (ул. Комсомольская 18)
	ул. М-Горького от ул. Комсомольская (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	14
	Dipnet

	ул. М.Горького (прилегающая территория согласно правилам благоустройства)

	15
	Салон красоты «Эллада»

	ул. М.Горького (прилегающая территория согласно правилам благоустройства)

	16
	Почта России (ул. М-Горького 10)
	ул. М-Горького (прилегающая территория согласно правилам благоустройства)

	17
	Магазин «Уникс»

 ИП Грабов (ул. М-Горького 10)
	ул. М-Горького (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	18
	Ателье пошива (ул. М-Горького 12)
	ул. М-Горького (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	19
	Магазин 777

 ИП Дрыжерук

ул. М-Горького 14
	ул. М-Горького (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	20
	Аптечный магазин

 ул. М-Горького 14
	ул. М-Горького (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	21
	Магазин «Акация»

ул. М.Горького 16
	ул. М-Горького (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	22
	Магазин «Шторы»

ул. М-Горького 16
	ул. М-Горького (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	23
	Магазин «Каприз»

 ул. М-Горького 16
	ул. М-Горького, ул. Димитрова (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	24
	Магазин «Алмаз» ИП Виноградова

 ул.М-Горького 18
	ул. Димитрова (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	25
	Овощной ларек
ул. Димитрова
	ул. Димитрова (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	26
	Магазин цветов

 ул. Димитрова дом 6
	ул. Димитрова (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	27
	Продуктовый магазин

 ул. Димитрова дом 6
	ул. Димитрова (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	28
	ОСБ 8273 СБ РФ М-Горького 18
	ул. М-Горького до границы дома №18

	29
	ОТП «Банк»

Ул. М-Горького 20
	ул. М-Горького вдоль фасада дома 20 до границы магазина «Анастасия»

	30
	Магазин «Анастасия»

ул. М.Горького  дом 20
	Ул. М.Горького вдоль фасада дома 20 до границы дома

	31
	Магазин «Промтовары»

ИП Томина
 ул.М-Горького 22
	ул. М-Горького от дома 20 до границы магазина

	32
	Магазин Флора

ул.М-Горького 22
	ул. М-Горького от границы магазина «Одежда» до угла дома 22

	33
	Магазин «Дон»

ул.М-Горького 24
	ул. М-Горького (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	34
	Ларек «Хлеб»,
Ларек «Продукты»

ул. М-Горького 7
	ул. М-Горького (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	35
	Парикмахерская

 ИП Дегтярева

 Димитрова 7
	ул. Димитрова (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	36
	Дворец Культуры

ул. Спортивная 10
	ул. Спортивная от нечетной до четной стороны ул. Димитрова, площадь им. Ленина,  примыкающая территория

	37
	Ларек «Ремонт обуви»,

	ул. М-Горького (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	38
	Ларек «Союзпечать»
	ул. М-Горького (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	39
	Магазин «Ассорти»
Ул. М-Горького 9
	ул. М-Горького от границы магазина до угла дома №9

	40
	ОП «Глория Джинс»
 ул.М-Горького 11,
 магазин «Покупочка», ларек «Мясной дворик»
	ул. М-Горького от дома №9 до дома №19

	41
	Магазин «Меркурий» ул.Советская 19

	М-Горького ул. М-Горького (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	42
	Магазин «Хозяюшка»

ул. М-Горького
	ул. М-Горького  ул. М-Горького (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	43
	Магазин «Продукты»

ул. М-Горького 42
	ул. М-Горького ул. М-Горького (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	44
	Магазин «Двери»
	 ул. М-Горького (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	45
	ООО «Юг»

ул. М.Горького 42
	Ул.М.Горького ул. М-Горького (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства, в том числе внутридворовая территория)

	46
	Бовтко В. И. (кинотеатр Юность)

 ул. М-Горького (19а)
	ул. М.Горького (прилегающая территория согласно правилам благоустройства)

	47
	Аптека «Докия»
ул. М-Горького 21
	ул. М-Горького (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	48
	Магазин « Зоомир »

ул. Шахтерская 11
	 ул. М-Горького (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства).

	49
	Магазин «Все для вас»
ул. М-Горького 29
	ул. М-Горького (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	50
	Магазин «Радуга»
ул. М-Горького 31
	ул. М-Горького (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	51
	Магазин «Двадцатка»,
Магазин  мебели

ул. 40 лет Октября
	Улица 40 лет Октября (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	52
	Магазин «Каприз» ул.Социалистическая 1а
	Ул. Социалистическая 1а (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	53
	Магазин «Агроиндустрия», магазин»Шолоховский хлеб»
	Ул. Социалистическая    (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	54
	Магазин «Выбор»

ул. Социалистическая
	ул. Социалистическая, (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	55
	Остановочный пункт «Донавтовокзал» ул.Социалистическая
	ул. Социалистическая (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	56
	Медсклад
ул. Социалистическая -Кирова
	ул. Социалистическая, ул. Кирова (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	57
	ООО «Вояж»
ул. Социалистическая
	Ул. Социалистическая (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	58
	ГБУ РО «СШОР №25»
ул. Комсомольская 20
	ул. Кирова, ул. Комсомольская (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	59
	Администрация Шолоховского городского поселения, ул.Комсомольская 21
	ул. Комсомольская (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	60
	Детский сад №35 «Солнышко»  ул.Комсомольская
	ул. Комсомольская, от границы детского сада до ул. Пушкина

	61
	«Библиотека»
ул. Пушкина 22
	ул. Комсомольская,ул. Пушкина (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	62
	Ресторан «Тополек» ул.Октябрьская
	ул. Комсомольская, Октябрьская(прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	63
	МДОУДОД №7 ул.Октябрьская
	ул. Октябрьская от ул. Социалистическая до пер. Садовый

	64
	ИП Мигулин  ул.Октябрьская 22

	ул. Октябрьская,  пер. Пионерский (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	65
	МДОУДОД №8 ул.Пушкина 54
	ул. Пушкина от ул. Железнодорожная до ул. Шахтерская,

	66
	МБДОУ ДС №40
	Ул. Пушкина тротуар, газон от начала границы  дома ул. Пушкина 39 до конечной границы дома ул. Пушкина 41 дома

	67
	ГБПОУ РО БКТТ ул.Железнодорожная 4
	Ул. Железнодорожная, ул. Октябрьская (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	68
	Магазин «Фортуна» ул.Пушкина 43
	ул. Пушкина, ул. Железнодорожная (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	69
	Магазин «Шахтер» ул. Пушкина 37
	ул. Шахтерская, ул. Пушкина (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	70
	Универмаг «Солнышко»

ул. Пушкина 52
	ул. Пушкина, ул. Шахтерская (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	71
	Ярмарка «Афганец»

ул. Пушкина 50
	ул. Пушкина, ул. Шахтерская (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	72
	ТЦ «Пятерочка»

ул. Пушкина 48
	ул. Пушкина, (прилегающая территория, детская площадка, стоянка)

	73
	Магазин «Товары для дома» ул. Пушкина
	ул. Пушкина, (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	74
	Магазин «Гиала» ул.Пушкина 40
	ул. Советская,  ул. Пушкина (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	75
	Магазин «Автозапчасти» ул. Пушкина 40
	ул. Пушкина, (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	76
	Магазин «Луч»,   ул.Пушкина 19
	ул. Пушкина,  ул. Советская (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	77
	Мебельный магазин,  ул.Пушкина 15-а,
	ул. Пушкина,  (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	78
	Центр Внешкольной Работы, ул. Пушкина 30
	ул. Пушкина, от пер. Пионерский до пер Садовый, прилегающая к зданию территория.

	79
	Магазин одежды, ул.Пушкина дом 11
	ул. Пушкина,  ул. Димитрова (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	80
	Магазин «Казачок» ул.Пушкина 7
	ул. Пушкина (прилегающая территория согласно правилам благоустройства)

	81
	Аптека ,ул.  Пушкина 7
	ул. Пушкина (прилегающая территория согласно правилам благоустройства)

	82
	Магазин «Аленка»,

ул. Пушкина 28
	ул. Пушкина, (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	83
	Магазин «Анастасия»,

 ул. Пушкина 26
	ул. Пушкина(прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	84
	Магазин «Дочки-сыночки», ул. Пушкина 24
	ул. Пушкина, (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	85
	Детский сад №36 «Красная Шапочка», ул. Пушкина 5
	ул. Пушкина, от дома Пушкина 7 до дома ул. Пушкина 5 (нечетная сторона).

	86
	 Магазин хозтоваров , ул.Пушкина 1
	ул. Пушкина, ул. Комсомольская (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	87
	Магазин «Слоник»  ул. М.горького  16
	ул. Димитрова (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	88
	Магазин «Кругозор» ул. М-Горького 16
	ул. Димитрова (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	89
	Магазин ул. Димитрова 5
	ул. Димитрова, (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	90
	Ларек «Овощной» ул. Димитрова 6

	ул. Димитрова, (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	91
	Магазин «Гастроном» ул. Димитрова 6
	ул. Димитрова, (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	92
	АЗС ул. Советская
	ул. Советская  от улицы Кирова до границы территории АЗС (нечетная сторона)

	93
	Автогаражный кооператив, ул. Советская
	ул. Советская, (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	94
	Магазин «Прогресс» ул. Советская 22-а
	ул. Советская (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	95
	Магазин «Все для Вас», ул. Советская 15
	ул. Советская, (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	96
	Магазин автозапчасти

 ул. Советская 18
	ул. Советская, от дома ул. Советская 20 до ул. Пушкина.

	97
	Магазин одежды, ул. Совеиская дом 13
	Ул. Советская (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	98
	Ярмарка «Галиона» ул. Степная
	ул. Степная, прилегающая территория, до улицы Октябрьская

	99
	ИП Першиков, ул. Советская 2
	ул. Советская, ул. Степная (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства).

	100
	Музыкальная школа, ул. Советская
	ул. Советская, от улицы Пушкина до ул. Октябрьская (нечетная сторона)

	101
	БКЭС КМЭС
	ул. Островского, (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	102
	Магнит и Шолоховский  ЗАО «Тандер» Волгодонский филиал №228

	 По периметру здания (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	103
	Ларек ул. Шахтерская
	Ул. Шахтерская (прилегающая территория, согласно правилам благоустройства)

	104
	ЦСО
	Ул. Комсомольская от ул. М.Горького до ул. Октябрьская (четная сторона)

Уборку и содержание придомовой территории частных домовладений осуществляет владелец частного домовладения в пределах границ домовладения.

Уборку проезжей части дорог, и территории, не вошедшие в данный перечень, осуществляет подрядная организация, заключившая с Администрацией Шолоховского городского поселения муниципальный контракт на проведение работ по содержанию и благоустройству территории Шолоховского городского поселения.